A budapest i egyetemi könyvtár birtokában 
levő eredeti oklevél azonban ellentmond e fel-
tevéseknek. A város neve nyolczszor fordul elő, 
oklevelünkben, hétszer világosan «Treuen» nek 
irva, nyolczadszor «Treu» formában. Ez semmi-
képen sem olvasható Trencsénnek s csak Trier 
jelző formában alkalmazott (Treverensis) latin 
nevének rövidítése lehet. 

1 Szalay László : Magyarország Története. 2 kiad. 
II. kötet. Pest, 1862. 153 1.: «honnan merítették légyen 
néhány történetíróink, hogy pénzt is veretett, nem tudom. 
Tudtomra ennek semmiféle példányai sem maradtak reánk 
s a nyitrai püspök levelének e helye, Zachur maledictus 
serviens Matthaei palatini, in nova moneta in Nitra fecit 
damnum circiter sex marcarum, azt éppen nem jelenti, 
hogy pénzt is veretett.» Pór Antal: Trencsényi Csák 
Máté 1260—1321. Budapest, 1888. 105. 1. jegyzetben 
ugyanez oklevélhelyet idézve, mond ja : «E tételből olvas-
sák ki némelyek, hogy Máté pénzt is veretett.» — Az 
oklevelet ld. Fejér VIII/2. 176. 1. 

a Fejér VI/2. 300—301 1. 
3 Mint ilyent idézem egyebek közt magam is : A ma-

gyar városok az Árpádok korában. Budapest, 1908. cz. 
müvem 47., 86. és 87. lapján. 

Turul 19x5. I—II. 

Az oklevél szövege a következő : 
Nos Sobolo dictus de piro et Cybela eius 

uxor cives Treu(er)en(ses) notum facimus Uni-
versis présentes litteras inspecturis, quod so-
ciata manu et pari consensu vendidimus Danieli 
judeo Treu(er)en(si) olkam nosiram cum orto 
adiacente, sitam apud sanctum Remigium, 
iuxta torcular quondam Ludowici dicti de 
domo, civis Treu'er)en(sis), cum suis juribus et 
attinenciis, ex quibus decem et septem solidos 
Treu(er)en(ses) dari annui census debentur 
racione fundi liberi et absoluti ab omni alio 
censu et obligacione qualibet, pro octuaginta 
et sex libris Treu(er) en (sium) denariorum, 
nobis a dicto Daniele judeo traditis et solutis 
ante confeccionem presentium litterarum, juri 
nobis in dictis olka et orto conpetenti renun-
ciantes, promittentes bona fide prefato Dameli 
judeo de emcione dictarum olke et orti tuaran-
diani prestare metam et rectam sine dolo, 
hoc acto inter nos et dictum Danielem ju-
deum : per nos a proximo festo pasche instanti 
ad annum in eodem festo predictas olkam et 
ortum et medio tempore quandocunque volu-
erimus reemere potuerimus cum dicta sum-
ma pecunie et ad nos dicta olka cum 
orto ut presens libéré revertatur. Et si 
nos hoc facere neglexerimus, predicto anno 
finito sedecim libras dicte monete tenebimur 
solvere dicto Danieli judeo extunc et satis-
facere de eisdem. Et ego Danielis judeus 
suprad ctus confite jr premissa ess'e vera, omnia 
et singula, promittens firmiter ea observare 
bona fide. Testes huius rei sunt viri honesti 
domini videlicet Fridericus dictus de orreo 
et Johannes dictus proudon scabini Treu(eren-
ses) ad premissa rogati. In quorum omnium 
testimonium et debitam firmitatem présentes 
litteras exinde confectas nos So. Cybela et 
Daniel judeus supradicti sigillo civitatisTreu(er)-
en(sis) rogamus communiri. Et nos scultetus et 
scabini civitatis Treu(er)en(sis) eiusdem civi-
tatis sigillum ad preces predictorum So. Cybele 
et Danielis presentibus duximus apponendum 
in testimonium premissorum omnium. Actum 
et datum anno domini M°. ccc°. feria quarta 
ante ramos palmarum.